

BSL/SEC/2025-26/33

15<sup>th</sup> August, 2025

**BSE Limited**  
**Phiroze Jeejeebhoy Towers,**  
**Dalal Street, Mumbai – 400 001**  
**(Maharashtra)**  
**Scrip Code: 503722**

**National Stock Exchange of India Ltd**  
**Exchange Plaza Bandra–Kurla, Bandra**  
**(East), Mumbai–400051**  
**(Maharashtra)**  
**Symbol: BANSWRAS**

**Sub: Intimation under Regulation 30 & Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Newspaper Advertisement**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith Newspapers cuttings for attention of equity shareholders of the Company for claiming unclaimed dividends since 2017-18, whose shares are liable to transfer to IEPF published by the Company in Business Remedies (Hindi) and Financial Express (English) on 15<sup>th</sup> August 2025.

This is for your information, please

**Yours faithfully**  
**For BANSWARA SYNTEX LIMITED**

**KETAN KUMAR DAVE**  
**Company Secretary & Compliance Officer**  
Membership No. ACS 52309

Encl. As above



## बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड

सीआईएन: L24302RJ1976PLC001684

राजि. कार्यालय: औद्योगिक क्षेत्र, दाखेद रोड, पी.बी. क्रमांक 21,

बांसवाड़ा (राज.) फोन. नं.: 02962- 240692, 257694, 257680,

वेबसाइट: [www.banswarasynstex.com](http://www.banswarasynstex.com), ईमेल: [Secretarial@banswarasynstex.com](mailto:Secretarial@banswarasynstex.com)

### वित्तीय वर्ष 2017-18 के अदावाकृत अंतिम लाभांश और इविडेंटी शेयरों का अंतरण

एदावाकृत सूचित किया जाता है कि विनियानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण एवं प्रतिपाद्य) नियम 2016 (नियम) और उसके अधीन किए गए संशोधनों के साथ पंक्ति कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 124 (8) के प्रावधानों के अनुसरण में वित्तीय वर्ष 2017-18 के लिए घोषित किया गया अंतिम लाभांश, जो सात वर्षों से अदावाकृत है, उसे 14 नवम्बर 2025 को आई.ई.पी.एफ. को अंतरित किए जाने हेतु देय हो जाएगा और संगत शेयर जिन पर लाभांश सात निरंतर वर्षों से अदावाकृत है, उन्हें आई.ई.पी. एफ. को अंतरित कर दिया जाएगा। ऐसे अदावाकृत लाभांश और शेयरों के विवरण, कंपनी की वेबसाइट <http://www.banswarasynstex.com/dividend-bonus-history/> और <https://www.banswarasynstex.com/investor-education-protection-fund/> पर अपलोड किए गए हैं। कंपनी उन संबंधित शेयरधारकों को व्यक्तिगत रूप से भी सूचित कर रही है जिनके शेयर अंका कार्रवाई करने के लिए आई.ई.पी.एफ. प्राधिकरण को हस्तांतरित किए जाने योग्य हैं।

**भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के मामले में:** जिन शेयरधारकों के पास भौतिक शेयर प्रमाणपत्र हैं, उन्हें सूचित किया जाता है कि कंपनी मूल प्रमाणपत्र के बदले ड्रिफ्टकैट शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगी। ड्रिफ्टकैट शेयर प्रमाणपत्र को डीमैट फॉर्म में परिवर्तित किया जाएगा और आई.ई.पी.एफ. में स्वतंत्रित किया जाएगा। मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः रद्द हो जायेंगे।

**डीमैट रूप में रखे गए शेयरों के मामले में:** डीमैट फॉर्म में शेयर रखने वाले संबंधित शेयरधारक ध्यान दें कि कंपनी आई.ई.पी.एफ. के डीमैट खाते के पक्ष में शेयरों के हस्तांतरण के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगी।

संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे 14 नवम्बर 2025 को या उससे पहले अपने अदावाकृत/अदा लाभांश राशि का दावा करें। यदि 14 नवम्बर 2025 को या उससे पहले संबंधित शेयरधारकों से कोई वैध दावा प्राप्त होता है, तो बिना किसी अतिरिक्त सूचना के आई.ई.पी.एफ. के पक्ष में इविडेंटी शेयर और अदावाकृत/अदा लाभांश हस्तांतरण के लिए आगे बढ़ेंगे। कृपया ध्यान दें कि उसके बाद शेयरधारक आवेदन करके और उसके लिए निर्धारित प्रक्रिया का पालन करके आई.ई.पी.एफ. प्राधिकरण से लाभांश और संबंधित शेयरों का दावा कर सकते हैं।

डीमैट फॉर्म में शेयर रखने वाले शेयरधारक पता/बैंक विवरण/एनई.डी.एच./ई.डी.एस आदेश, यदि कोई हो, को अपडेट करने के लिए संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों से संपर्क कर सकते हैं और भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक अपने बैंक विवरण, केवाई.डी. विवरण, हस्ताक्षर, मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी को अपडेट करवाने के लिए विधिवत हस्ताक्षरित फार्म आई.एस.आर -1/ आई.एस.आर-2 के साथ उसमें वर्णित संबंधित दस्तावेजों की हार्ड कॉपी को आ.टी.ए. के पास जमा करवा सकते हैं। उक्त फॉर्म <https://www.banswarasynstex.com/investors/> पर उपलब्ध हैं। इसके अलावा, शेयरधारकों को अलाह दी जाती है कि वे भौतिक रूप में रखे गए अपने शेयरों की डीमैटरीकलेशन करा लें।

दावा न किए गए/भुगतान न किए गए लाभांश का दावा करने के लिए शेयरधारक कंपनी के आ.टी.ए. को अनुरोध भेज सकते हैं।

कंप्यूटेक शेयरकैप लिमिटेड,

145-147 महारामा गांधी रोड,

फोर्ट, मुंबई 400 001,

फोन: +91-22-22635000, ईमेल आईडी: [helpdesk@computechsharecap.in](mailto:helpdesk@computechsharecap.in)

वेबसाइट:- <http://www.computechsharecap.com>

कुले बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड

हस्ता/-

केतन कुमार दवे

कंपनी सचिव

सदस्यता संख्या: A-52309

दिनांक:- अगस्त 14, 2025

स्थान: बांसवाड़ा



## Banswara Syntex Limited

CIN: L24302RJ1976PLC001684

Registered Office: Industrial Area, Dahod Road,

P.O. Box No. 21, Banswara (Rajasthan)

Phone No.: 02962-240692, 257694, 257680

Website: [www.banswarasyntex.com](http://www.banswarasyntex.com) Email: [Secretarial@banswarasyntex.com](mailto:Secretarial@banswarasyntex.com)

### Notice To Shareholders

#### Transfer of Unclaimed Final Dividend and Equity Shares FY 2017-18

Notice be and is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (Rules) and amendments made thereto, the final dividend declared for the financial year 2017-18 which remained unclaimed for seven years will become due for transfer to the IEPF on November 14, 2025 and corresponding shares on which dividends were unclaimed for seven consecutive years will also be transferred to the IEPF. The details of such unclaimed dividends and shares are uploaded on the website of the Company at <http://www.banswarasyntex.com/dividend-bonus-history/> & <https://www.banswarasyntex.com/investor-education-protection-fund/>. The Company is communicating individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, for taking appropriate action(s).

**In case shares held in physical form:** Shareholders who possess physical share certificates are informed that the Company will issue duplicate share certificate(s) in lieu of the original. The duplicate shares certificate(s) will be converted into DEMAT form and transferred to IEPF. The original share certificate(s) will stand automatically cancelled.

**In case shares held in demat form:** The concerned shareholders holding shares in dematerialized form may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF.

The concerned shareholders are requested to claim their unclaimed/ unpaid dividends amounts on or before **November 14, 2025**. In the event, a valid claim is not received from the concerned shareholders on or before **November 14, 2025**, the Company would proceed to transfer the equity shares and unclaimed dividends in favor of IEPF without any further notice. Kindly note that thereafter the shareholders may claim the dividend and corresponding shares from the IEPF authority by making application and following the prescribed procedure for the same. Shareholders holding shares in Demat form may contact the respective Depository Participants to update Address/Bank Details/NACH/ECS mandate, if any and Shareholders holding shares in Physical form may update their bank details, KYC details, signature, mobile number and email id by submitting hard copy of duly signed Form ISR-1/ISR-2 along with relevant documents mentioned therein to the RTA. The said form is available at <https://www.banswarasyntex.com/investors/>. Further, Shareholders are advised to dematerialize their shares held in physical form. For claiming unclaimed/unpaid dividend the shareholders may send request to the RTA of the Company i.e.

Computech Sharecap Limited,  
145-147 Mahatma Gandhi Road,  
Fort, Mumbai 400 001,  
Tel: +91-22-22635000, Email ID: [helpdesk@computechsharecap.in](mailto:helpdesk@computechsharecap.in)  
Website:- <http://www.computechsharecap.com>

For Banswara Syntex Ltd  
Sd/-

Ketan Kumar Dave  
Company Secretary  
Membership No. A-52309

Place: Banswara  
Date: 14.08.2025